
 

 

 التكنولوجيــــا:  أولاً

 (درجات  4 )                    : أكتبي المصطلح الدال على العبارات التالية :السؤال الأول 

 الآلات الموسيقية إلى الحاسوبأحد أنواع الأصوات الرقمية يستخدم لتسجيل الأصوات من (            ) .1
 .متعددةيتكون من دمج النص والصورة والصوت والحركة لإنتاج وسائط (            ) .2
  .صيغة رقمية تخزن في الحاسوبإلى الصور والرسومات الورقية  تحويلجهاز يستخدم ل (           ) .3
   ملحوظ على الجودة. تقليــل حجمــه دون تــأثير يمتاز بإمكانيةأحــد أنــواع الأصــوات الرقميــة  (           )       .4

 

 (درجات 3)                                       :أكملي الفراغات التالية بما يناسبها :السؤال الثاني

 م. 1936العام ول محطة إذاعية في فلسطين أنشئت في أ.................  .1
       بالرمز .................. . يرمز لهيئة الإذاعة والتلفزيون الفلسطينية .2
 .......................... . ( ودقة الوضوح للصورة علاقةPixelالعلاقة بين عدد النقاط ) .3
 من صيغ الصور النقطية .................. و ...................... . .4
 بت.= ................  يلم الرمادالس بكسل، فإن حجمها في نظام الألوان 24ت فيها صورة عدد البكسلا .5

 
 

 ( درجات 3)                                           :التالي مخطط المفاهيميأكملي ال :ثالثالسؤال ال
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 السلطة الوطنية الفلسطينية
 وزارة التربية والتعليم العالي

 مديرية التربية والتعليم غرب غزة

اختبار نصف الفصل الدراسي الثاني للعام 

 2018/2019 الدراسي
  اسم الطالبـة

  الشعبة تكنولوجيا وبرمجة مادة الامتحان
 صفحتان عدد الصفحات 

 الثامن الصف  (A)نموذج  20 /     العلامة

..................

مثل: 

................... 

................... 

 الصور مثل: 

 النصوص

 الرسومات

 مثل: 

 .................. 

 .................. 
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 : البرمجة :ثانيا 

 (درجات 7)                                                                                 :ول التاليةاأكملي الجد :الأولالسؤال 

A.  

B.  

 دلاله استخدامها اللبنة البرمجية

1.  
  

2.  
 

 

3.  
 

 

4.  
 

 

5.  

 
 

6.  
 

 

 

 (درجات 3)                 :ةلمنصية التالية على االبرمجاطع ناتج تنفيذ المق ي بالرسممثل :لثانيالسؤال ا
    

موضع الكائن  اللبنة البرمجية
 هابعد تنفيذ

 1. (x:... , y:…) 

 2. (x:… , y:…) 

 3. (x:... , y:…) 

 4. (x:... , y:…) 
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